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SUPPLIER
AUDITS

Cfare jane auditimet/kontrollet €

e Pales se Pare/First Part
o Pales se Dyte/Second Part
e Pales se Trete/ Third Part

- Auditimi i Palés sé Paré ndodh kur njé
auditim kryhet brenda organizatés suaj
nga burimi juaj i auditimit. Ky shpesh
quhet auditim i brendshém.

- Auditimi i Palés sé Dyté kryhet nga njé
furnizues, klient ose kontraktor, shpesh
kundér kérkesave té tyre té€ pronésisé.

- Auditimi i Palés sé& Treté kryhet nga njé
organ i pavarur (ne pergjithesi |
akredituar) mbi njé standard t& njohur
(p.sh ISO 9001/SO 14001 etj).

Llojet e Auditit te Pales se dyte/ 2nd Party Audit

1-  Kontrollet e nenkontraktorit/ furnitorit

BULGARIA
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Kontroll sipas nevojave dhe 5‘ iy 4
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2nd Party Audit : Kontrolli i Nenkontraktoreve
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Kompanite e medha \ /Me e lire, kompetente

fokusohen tek strategjite e dhe objektive sesa Grupi i

rritjes
AVANTAZHET
e 2nd Party Audit
* /Auditi i Pales se dyte

E besueshme me gjetje /' .

Objektive >

Brendeshem i Internal )

‘ Audit

o

Njohuri te vlefshme nga
\, persona jashte kompanise

zbatimin e politikes se sigurisé dhe njé proces |
menaxhimit té rrezikut (vlerésimi dhe trajtim i
rreziku)

Certifikimi pastaj ndjek népér fazat e méposhtme:
¢ Procesi fillestar i informacionit

® Pérgatitja e auditimit

¢ Rishikimi i dokumentit

o Auditimi

e | &shimi i Raportit

Pér té vértetuar pérkushtimin tuaj ndaj klientéve

Organizatat synojné vazhdimisht, t& pérmirésojné
efikasitetin e biznesit né drejtimin e duhur.
Ndérkohé, klientét presin t& pérfitojné shérbimin
mé t& miré. Shumé organizata nuk mund té jené
né gjendje té ofrojné shérbime né pérputhje me
impenjimet e marra, prandaj kompanite e medha
duhet te verifikojne aftesite e
nenkontraktoreve/furnitoreve.

Ciklet e punes jane gjithmone e me te
fragmentuara dhe po rritet numri i aktoréve
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BULGARIA
brenda zinxhiréve té furnizimit, prandaj po behet
e komplikuar té vlerésohet cilésia e furnizuesit Elvis Pazaj
dhe ne procese dhe produkte. Lead Auditor:
ISO 9001; ISO 14001; ISO 45001
Auditimi pér té gjithé furnizuesit kerkon shumeé R.A. Soc Resp. ISCC EU/GHG Auditor

burime organizative dhe kompetenca ge shpesh
nuk éshté e mundur ose shumé e kushtueshme
pér stafin e brendshém Ndonjéheré auditimet e
furnitoréve ndérkombétaré gjithashtu duhet t&

TUV NORD CERT GmbH
Systemzertifizierung / System Certification

kryhen né té gjithé boten. Am TUV NORD Bulgaria -TUV NORD GROUP
1005 Tirana,

Auditimet tona mund té& jené njé instrument i Albania

vlefshém pér té krijuar transparencé né té gjithé

zinxhirin e furnizimit dhe pér t'ju ndihmuar t& béni M +355(0)692031015

F  +355(0)445 31015

njé pérzgjedhije té furnitoréve mbi baza ,
E  epazaj@tuev-nord.de

kompetente dhe té besueshme. Nga reporti yne
&shté e mundur t€ gjenden potenciale pér
pérmirésim dhe té gartésohen dhe/ose
eliminohen problemet me furnitorét.

Njohurité tona - pér suksesin tuaj

TUV NORD CERT éshté njé kompani e e
mirenjohur certifikimi né skenén ndérkombétare
me njé tradité té gjaté t& shérbimit ndaj klientéve
tané.

Certifikatat tona respektohen dhe njihen né té
gjithé botén. Inspektorét e NORD CERT jané
specialisté dhe eksperté shumé té kualifikuar
fushat e tyre pérkatése. Ata kané njohuri té gjera
té bazuara né pérvojé, jané té pavarur dhe
pérgjithésisht jané t& punésuar nga TUV NORD.
Kjo do té thoté se né auditim sigurohet pavarésia,
neutraliteti dhe vazhdimésia ne marrédhéniet
tona me klientét tané. Auditorét tané punojné me
ju dhe mbéshtesin zhvillimin e kompanisé suaj,
duke ju dhéné reagime objektive mbi gjendjen e
sistemit tuaj t& menaxhimit.
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